
 

 -2021- 
AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

      DEPARTAMENTO DE FÍSICA   

BAHÍA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA   

  

      RESOLUCION CDF Nº220/21 

 

      Corresponde Expte. 2418/2021.- 

 

      BAHIA BLANCA, 09 de agosto de 2021         

 

VISTO:  

 

 La resolución CSU-383/21 que otorga, por excepción, licencia sin goce de haberes a la Dra. 

Estefanía GERMAN (Legajo N 11540) en un cargo de Ayudante “A” con dedicación simple (Nro. 

de planta 33028724) a partir del 02/08/2021 y hasta el 01/08/2022 (Expte. 921/2021); 

 

 La resolución CSU-280/97 que contempla la cobertura de suplencias en cargos docentes 

originadas en licencias sin goce de haberes concedidas a sus titulares;  

 

 La resolución CSU-360/20 que reglamenta los llamados a concursos para asistentes y 

ayudantes de la UNS, procedimiento al que remite la resolución CSU-280/97 en el caso de que las 

suplencias se cubran por llamado a inscripción de títulos y antecedentes; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que es de interés del Departamento cubrir en forma interina el cargo mencionado en visto 

durante el período de licencia sin goce de haberes de su titular; 

 

Que en el informe de fs. 2 se ratifica la existencia y situación del cargo;  

 

 Que el Consejo Departamental de Física, en sesiones ordinarias virtuales de fechas 

12/07/2021 y 09/08/2021, aprobó realizar un llamado a inscripción de títulos y antecedentes para 

cubrir en forma interina el cargo en la asignatura FISICA APLICADA T (código 3062) hasta la 

finalización de la licencia sin goce de haberes de la Dra. GERMAN y definió el Jurado para entender 

en el mismo; 

 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE FÍSICA 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1°: Llamar a Inscripción de Títulos y Antecedentes para cubrir la suplencia de un (1) cargo 

de Ayudante “A” con dedicación simple en el Área I, asignatura FISICA ALICADA T (código 3062) 

(Nro. de planta 33028724) con el Jurado que a continuación se detalla: 

 

TITULARES SUPLENTES 

DR. WALTER REIMERS DR. PABLO BECHTHOLD 

DRA. SANDRA SIMONETTI DRA. GABRIELA CABEZA 

DRA. GRACIELA BRIZUELA DRA. PATRICIA BENEDETTI 

 



 

 -2021- 
AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

      DEPARTAMENTO DE FÍSICA   

BAHÍA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA   

  

ARTÍCULO 2°: Las inscripciones se recibirán durante cinco (5) días hábiles, contados a partir del 

17/08/2021 y hasta el 23/08/2021 inclusive, en el horario 8.00 a 13.00 hs, por correo electrónico en 

la casilla de correo concursos.fisica@uns.edu.ar correspondiente al Departamento de Física de esta 

Universidad. – 

 

ARTÍCULO 3°: La designación se efectuará hasta la finalización de la licencia de la Dra. Estefanía 

GERMAN (01/08/2022), sin perjuicio de su cese por reintegro de la titular. - 

 

ARTÍCULO 4°: Registrar; publicar; agregar al Expte. 2418/2021. Cumplido, archivar. - 

 

mailto:concursos.fisica@uns.edu.ar

		2021-08-11T11:13:54-0300
	COSTABEL Marcelo Daniel


		2021-08-11T11:22:57-0300
	JUAN Alfredo




